Unde in alia elusio innoce epistola dicitur qd abbas benedictus et sacerdos pot in suo monasterio clericales dare confuram p qua ordo clericalis offertur. qui ordo sic collatus psalmistatus vocat. In canone quoq leonis pape sic inter cetera continetur seriatim et apte psequam qd sancta romana ecclesia in gradibus clericorum ait clericos. ostiarios. lectores et. at nomine clericorum psalmistas ibi intelligi indubiatu est. vocatur etia qnq cantoratus. Unde in tholetano concilio ita legit psalmista. idest cantor potest absq conscientia epi sola iussione pbiteri officiu suscipere cantandi dicente sibi pbitero. vide et qd ore cantas corde credas. et qd corde credis operibus comprobas. Sane qd in plerisq sacris canonibus facta de alijs ordinibus mencione. nihil de hoc ordine tangitur. ex eo contingit quonia alij omnes cu sollemnitate et a solis epis dant. Iste vero etia a sacerdote conferri potest. Ite quoq huc non ordinem sed officiu fore plurimi asseuerat. quantum in eo ab epo collato quis clericale priuilegium assequatur. Dicitur est aut psalmista a psalmis dicentibus siue ab officio canendi putat lectore dicitur. Ad ipm naq pertinet scdm ysidor offitium canendi. dicere benedictiones. idest benedicimus domino. laudes. idest alleluia vel xps vincit vel xps regnat et. sacrificiu idest offertorium. Responsorialia. idest officium misse et quicquid ab canendi pericia spectat.

#### De Ostiario.

**O**stiarij scdm ysidorum dicti sunt eo qd ostijs templi presunt. Ipi enim claves ecclesie tenentes omnia intus ex ptra qd custodiunt atq iter bonos et malos hntes iudicij. fideles recipiunt. infideles respuunt et excoscatos repellunt. Ostiarij idem sunt qd ianitores. qui in veteri testamento ad custodiam templi electi sunt. ne ingrederetur in illud imudu in omni re. idest aliquid de omnibus rebus. Stabant em put legit in paralip. in quatuor templi partibus. videlicet in oriente. in occidente. aquilone. et austro. Portas templi singulas itaq obseruantes vt nec in puncto discederet a ministerio. Leuite em quibus numerus ianitoru creditur erat eis cibos parabant. Iij aut imitantur ediuos qui apud gentes erant. et ede custodiebant. Sane iuxta decretum tholetani concilij ostiarij cu ordinantur postqua ab archidiacono instructi fuerint qualiter in domo dei debeat ouerfari. ab suggestione archidiaconi erabat ei epus claves ecclesie de altari dicens ei. Sic age. sic viue redibiturus teo rationem pro hijs rebus que hijs clauibus recludunt. Clauium ergo traditio et verba pmissa sunt huius sacramenti subaliam. cetera sunt sollemnitate. Hoc officiu implem du p fidez in ecclesia aliquo introducim vel docem. Xps hoc officiu impleuit qn dixit. Tollite portas principes vestras. et eleuamini porte eternas et. Et quando ementes et videntes de templo eiecit quod in ecclesia spiritualiter agit. Unde in euang

gelio dicit. Ego sum ostium.

#### Delectore.

**L**ector secundum ysidorum a legendo psalmista a psalmis canendis vocati sunt. Lector enim predicat. idest legit siue recitat populis quibus sequatur. Psalmista vero canit vt excitet ad opuntionez animos audiendu. licet quidam lectores ita miserabiliter pronunciant. sez alte et per vocem sonora. vt quosda ad luctu lamentationeqd compellant. Lectores etia pnunciatores vocantur. p eo qd pcul siue a longe pronunciant. tata em et tam clara debet esse edz vox. vt quis longe positoz aures impleat. Ad lectores quoq pertinet lectioes et legendas in matutinis pronunciare. et ea que pphete vaticinauerunt et apli dixerunt populis pbicare idest legere. ad hoc em ordinantur vt libros dei distinte et apte ad intelligendu legant sicut in veteri testamento accepim esora fecisse. neemie viij. ad eius quoq officiu pertinet panem et omnes nouos fructus benedicere. Lectores autem idem sunt qd carminu relatores qui sunt apud gentes. Martinus papa statuit vt nulli liceat in publico psallere aut legere. nisi qui ab epo fuerint ordinati lectores. Sane iuxta decretum tholetanenu. concilij lector cum ordinat faciet de illo verbu epus ad plebez. indicans eius fidem ac vitaz atq ingenium. post hoc spectante plebe tradat ei co dicez in quo lecturus est dicens. Accipe et esto relator verbi dei habiturus si fideliter et vtiliter impleueris officiu ptem cum eis qui verbum dei ministrauerint. Codicis ergo traditio et verba pmissa sunt de suba huius ordinis. cetera sunt sollemnitate. Hoc officiu implem du male viuentes in ecclesia corrigim et aliquo bonis moribus instruim. Xpus hoc officium impleuit quando in medio seniorum libz psalms pphete aperiens legit distinte ad intelligendu dicens. Spus domini sup me ed qd vixit me et.

#### De exorcista.

**E**xorcista scdm ysidorum grece. latine dicitur adiuras. siue increpas vocatur. Inuocat em sup catecumios seu sup eos qui habent spum immudu. nomen domini ihesu adiuras p illud vt egrediat ab eis de quo in sexta parte sub sabbato sancto dicitur. Deceat igi vt mundu habeat spum qui debet in mundis spiritibus impare. Ad eum itaq pertinet exorcismus memorie retinere. manus sup energumios et cathecuminos exorcizando imponere. Et secundu conciliu carthagenenu. ipis energuminis in domo dei assistentibus victu quotidianum oportuno tpe ministrare. Refert iosephus regez salomonem modos exorcismi. idest coiuracionis adiuuuisse. quibus immudi spiritus ab homine oblesso p eleazarum exorcistaz pellebant ita vt reuerti vteriq non auderent. Quic officio mancipati exorciste vocati sunt. de quibus in euangelio legitur. Si ego in te elzebut eicio demonia. filij vestri exorciste vicz in quo eiciunt. et imitantur